

# **Bager & Co. ApS**

**Drachmannsvej 12, 8305 Samsø**

**CVR-nr. 19 75 71 88**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. februar 2018.

---

Lars Bager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bager & Co. ApS Drachmannsvej 12 8305 Samsø
	CVR-nr.: 19 75 71 88
	Stiftet: 1. december 1996
	Hjemsted: Samsø
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Lars Bager Helle Hesseldal
<b>Direktion</b>	Lars Bager
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Filsofgangen 21, 5000 Odense C
<b>Dattervirksomheder</b>	Aaen Samsø ApS, Samsø Restaurent Sak ApS, Samsø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive finansering, handel, service, industri og andet efter direktionens skøn hermed stående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 605.498 kr. mod 249.762 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 884.158 kr. mod -2.474.468 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>605.498</b>	<b>249.762</b>
1 Personaleomkostninger	-494.786	-600.131
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-212.106	-200.138
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-101.394</b>	<b>-550.507</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.464	54.195
Andre finansielle indtægter	1.373.092	381.061
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-2.363.464
Øvrige finansielle omkostninger	-180.629	-31.336
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.133.533</b>	<b>-2.510.051</b>
Skat af årets resultat	-249.375	35.583
<b>Årets resultat</b>	<b>884.158</b>	<b>-2.474.468</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	778.358	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.577.868
<b>Disponeret i alt</b>	<b>884.158</b>	<b>-2.474.468</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	10.323.877	5.678.122
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.323.877</u>	<u>5.678.122</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.001	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	40.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>126.250</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.001</u>	<u>166.250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.363.878</u></b>	<b><u>5.844.372</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	12.510
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.205.390	1.000.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	294.618
Udskudte skatteaktiver	0	102.834
Tilgodehavende selskabsskat	0	30.998
Andre tilgodehavender	<u>68.279</u>	<u>68.072</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.273.669</u>	<u>1.509.032</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.961.785</u>	<u>7.463.224</u>
Værdipapirer i alt	<u>7.961.785</u>	<u>7.463.224</u>
Likvide beholdninger	<u>922.618</u>	<u>2.110.869</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.158.072</u></b>	<b><u>11.083.125</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.521.950</u></b>	<b><u>16.927.497</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	725.000	725.000
4 Overført resultat	14.484.158	13.705.800
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.314.958</u></b>	<b><u>14.534.200</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	78.781	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>78.781</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til pengeinstitutter	5.426.291	1.980.099
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.426.291	1.980.099
Kortfristet del af langfristet gæld	268.400	168.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.895	57.215
Selskabsskat	32.921	0
Anden gæld	323.704	187.983
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	701.920	413.198
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.128.211</u></b>	<b><u>2.393.297</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.521.950</u></b>	<b><u>16.927.497</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	488.538	592.357	
Andre omkostninger til social sikring	6.248	7.774	
	<u><b>494.786</b></u>	<u><b>600.131</b></u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Aaen Samsø ApS, Samsø	100 %	141.638	15.932
Restaurent Sak ApS, Samsø	100 %	-441.636	-220.046
		<u><b>-299.998</b></u>	<u><b>-204.114</b></u>
		<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	725.000	725.000	
	<u><b>725.000</b></u>	<u><b>725.000</b></u>	
<b>4. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. oktober 2016	13.705.800	16.283.668	
Årets overførte overskud eller underskud	778.358	-2.577.868	
	<u><b>14.484.158</b></u>	<u><b>13.705.800</b></u>	
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>			
Udbytte 1. oktober 2016	103.400	101.200	
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200	
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>	
	<u><b>105.800</b></u>	<u><b>103.400</b></u>	

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	268.400	4.352.691	5.694.691	2.148.099
	<b>268.400</b>	<b>4.352.691</b>	<b>5.694.691</b>	<b>2.148.099</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.695 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 10.324 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.442 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 10.324 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 68 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.